
1

Distribution of Dryopteris cristata in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Dryopteris cristata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5352d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Flora Bohemica, Bohemia septentrionalis, Stvolínky (10 km merid.-occident. ad urbem Česká Lípa), ad piscinam "Dolanský
rybník" 1,5 km merid.-orient. a pago versus, 260 m s.m.
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°26'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40805

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Holany, SV břeh Mlýnského rybníku 2,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°27'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1990-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40837

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Podmáčená olšina na břehu Milčavského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°28'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-06-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40844

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Podmáčená olšina na SZ břehu Milčavského rybníka /okr. Česká Lípa/
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°28'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-06-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40846

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Podmáčená olšina na břehu Milčavského rybníka /Holanské rybníky/
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°28'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-06-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Stvolínky
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.02''N, 14°26'31.35''E, ± 2925m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7140810

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Holany
souřadnice: 50°37'31.68''N, 14°28'57.19''E, ± 2800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985
nálezce:  Abtová
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7139953

5353a

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: B. Leipa [Česká Lípa]: Erlbrok am Schiessniger Teiche [Žizníkov, Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°34'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1905-08-10
nálezce:  Hirsch
herbář: OH
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40908

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: U Žizníkovského rybníka v olšině na rašelině
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.00''N, 14°33'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40874

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: U Žizníkovského rybníka u České Lípy
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.00''N, 14°33'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40878

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Žizníkov: Žizníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.28''N, 14°34'9.56''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Sitenský
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7137980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Žizníkov: Žizníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.28''N, 14°34'9.56''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1868
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1868 - 31.12.1883
ID: 7137981

5353b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Žizníkov,  mokřadní olšina v nivě Ploučnice 510m SSZ od železničního mostu přes řeku
souřadnice: 50°40'16.30''N, 14°35'40.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-09-20
nálezce: Tomáš Rejzek
projekt: ČNFD
ID: 1191067

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'16.30''N, 14°35'40.70''E, ± 1m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-09-20
nálezce: T. Rejzek
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7093066

5353c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy levý břeh Novozámeckého rybníka blízko hráze
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°32'42.00''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-09-20
nálezce:  Sádlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40854

lokalita: Böhmen: ... Moore … Habichstein [Jestřebí] (Thammühl), Moores b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°33'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1977-03-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871231

lokalita: Böhmen: ... Moore … Habichstein [Jestřebí] (Thammühl), Moores b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°33'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-07-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

lokalita: Böhmen: ... Moore … Habichstein [Jestřebí] (Thammühl), Moores b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°33'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-07-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871229

lokalita: Böhmen: ... Moore … Habichstein [Jestřebí] (Thammühl), Moores b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°33'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-07-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871230

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: NPR Novozámecký rybník, rákosiny na Z břehu rybníka
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°32'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-06-19
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455126

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: NPR Novozámecký rybník, rašelinná březina s rákosem na Z pobřeží rybníka
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°32'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-19
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455139

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Novozámecký rybník, levý břeh, 350 m od hráze (mezi Jestřebím a Zahrádkami u Č. Lípy)
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Dryopteris cristata v rašelinných rákosinách na Jestřebsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
12: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 2039830

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 5353-3
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°32'30.00''E, ± 4055m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. Příroda 7: 110-120: Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7101814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 5353-3
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°32'30.00''E, ± 4055m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. Příroda 7: 110-120: Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7101813

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 5353-3
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°32'30.00''E, ± 4055m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. Příroda 7: 110-120: Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7101815

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jestřebí u České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.96''N, 14°34'34.70''E, ± 3617m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1935
nálezce:  Anders
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7139955

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jestřebí u České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.96''N, 14°34'34.70''E, ± 3617m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922
nálezce: F. B. Teuber
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7139197

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jestřebí u České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.96''N, 14°34'34.70''E, ± 3617m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1893
nálezce:  Anders
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7140812

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jestřebí u České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.96''N, 14°34'34.70''E, ± 3617m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1868
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1868 - 31.12.1883
ID: 7139198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5353d

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Böhmen: … [Jestřebí] Habichstein - Thammühle Habsteiner
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-07-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40796

původní jméno: Polystichum cristatum
lokalita: Habsteiner Moon.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1895-09
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40860

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Erlbrüchim Habstein Moon.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1894-08-19
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40880

původní jméno: Polystichum cristatum
lokalita: Torfmoon b. Habstein möuhst Leipa.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1893-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40857

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Thammühle
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1883-07
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40879

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: v Jestřebí na rašelině v olšinách
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°34'57.00''E, ± 750m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5355a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamerský rybník - rákosiny kolem vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'58.00''N, 14°50'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-17
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40847

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: sev.Čechy:Ralská pahorkatina, Hamr n.Jez., rašeliná olšina na JV břehu jezera u Hamru ca 314 m n.m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°51'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-21
nálezce:  Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40887

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: sev. Čechy, Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., mokřiny na JV břehu jezera v Hamru, rašelinné olšiny
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.31''N, 14°51'4.64''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153192

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: sev. Čechy, Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., rašelinná olšina na JV břehu jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.31''N, 14°51'4.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-21
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153193

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, JV břeh
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-05
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154135

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, JV břeh
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-05
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, JV břeh
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-05
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154185

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, JV břeh
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-05
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154197

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Hamr na Jezeře
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'52.67''N, 14°51'19.51''E, ± 3080m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987
nálezce:  Abtová
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7140814

5357c

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Malá Skála u Turnova
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'45.26''N, 15°11'40.41''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1868
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV. – In: Arch. Přírod. Výzk. Čech, sect. 3a, fasc. 1–4: 1–944, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215430

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: sev. Č. Semily: lesy kolem Malé Skály
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'45.26''N, 15°11'40.41''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1854
nálezce:  Neumann
pramen: Reichardt, Verh.Z.-B.Ver.Wien IV.Abh.261(1854) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5363c

lokalita: okr. Náchod, Jetřichov: okraj rašeliniště ca 550 m VJV od železniční zastávky Březová u Broumova
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.71''N, 16°14'31.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015
nálezce: Aleš Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostlina autorem nálezu dokladována, výhledově bude uložena v HR
ID: 9963011

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechy, okr. Náchod, k. ú. Jetřichov. Rašeliniště JZ od obce, okrajová část louky nad tzv. Mokrým lesem ca 0,55 km VJV od
železniční zastávky Březová u Broumova, u smrku rostoucího v louce p.č. 1356/1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.70''N, 16°14'31.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-06-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188698

5453b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy u Máchova jezera, osada Staré Splavy (distr. Česká Lípa): druh hojně ve stovkách exemplářů ve zrašelinělém boru
navazujícím na rašelilniště v SZ zátoce Máchova jezera, přibližně 1572 m SV od budovy železniční stanice Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'49.09''N, 14°38'43.87''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206278

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy u Máchova jezera, Swamp, S zátoka Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.80''N, 14°38'46.60''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-07-15
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206271

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: l0057_024220_1234_T1.9
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'47.51''N, 14°38'42.58''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0057: l0057. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.09.2001 - 14.07.2003
ID: 6089897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy u Máchova jezera
souřadnice: 50°35'2.02''N, 14°39'41.10''E, ± 4829m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878
nálezce:  Sitenský
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7139199

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy u Máchova jezera
souřadnice: 50°35'2.02''N, 14°39'41.10''E, ± 4829m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873
nálezce:  Backel
pramen: Kubát K. Materiály k vybraným kriticky ohroženým druhům rostlin. Manuskrtipt.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7141638

5454a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, S břeh /olšina/
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.00''N, 14°42'35.00''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40845

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Severní Čechy, Břehyňský rybník, jižní břeh, bažinatá olšina s přimíšenou odumřelou borovicí, s podrostem ..., více trsů na
úpatích a bocích bultů, nalezena pouze na jednom malém místě zde a pak také dva trsy u SZ břehu v bažinaté olšině
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'24.64''N, 14°41'46.61''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152909

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia borealis, rašelinné olšiny v SV části Břehyňského rybníka, S polovina lesního odd. č. 90, Dokesko
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.07''N, 14°43'25.67''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LE: s velkou pravděpodobností je sběratel Čvančara
ID: 10153194

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Břehyně (Doksy) - Břehyňský rybník
souřadnice: 50°35'4.30''N, 14°42'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-07-17
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Břehyňská louka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'4.42''N, 14°42'23.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-08-10
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. vlastní nález. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6782780

5454c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Doksy - degr. bezkol. Louky SV obce Okna, za žel. tratí
nejbližší obec: Okna, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°40'30.00''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-07-23
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40828

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: niva Robečského potoka v obci Okna
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'59.09''N, 14°40'37.09''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce: Aleš Hájek; Dana Vacková; Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka. Niva Robečského potoka v Obci Okna u Doks na Českolipsku: Orientační přírodovědný průzkum lokality
dotčené návrhem výstavby rybníka. RNDr. Zdeňka Mrlíková, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6939715

5456c

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: na rašeliništi v olšových keřích u rybníka Komárovce u vsi Srbsko u Mnichova Hradiště.
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°4'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40836

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: na rašeliništi v olšových keřích u rybníka Komárovce u vsi Srbsko u Mnichova Hradiště.
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°4'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: na rašeliništi v olšových keřích u rybníka Komárovce u vsi Srbsko u Mnichova Hradiště.
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°4'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40885

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: V olšinách na rašeliništi v okolí Komárovského rybníka poblíž vsi Srbsko u Mnichova Hradiště.
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°4'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-10-08
nálezce:  Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40888

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Mnichovo Hradiště: na rašelinách u Srbska, v olšovém křoví (ster.)
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°4'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40889

5457c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: h0029cr_033409_666_L1
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'26.33''N, 15°12'52.52''E, ± 98m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-10-31
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. h0029cr: h0029cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3322820

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: h0029cr_033409_649_L1
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.41''N, 15°12'27.43''E, ± 162m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-10-31
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. h0029cr: h0029cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3322807

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: h0029cr_033404_103_M1.7
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'45.44''N, 15°13'17.44''E, ± 101m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-10-31
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. h0029cr: h0029cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3315615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5761c

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: [Malšovice:] v lese za mlýnem Malšovickým [mlýn stával zhruba v místech dnešního křižování silnic Přímská a U Pastvišť]
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.99''N, 15°51'24.48''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: A. Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. - B. E. Tolman, 112 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215436

5761d

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: ve vlhkých lesích mezi Svinary a Bělčem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.88''N, 15°55'25.89''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce: A. Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. - B. E. Tolman, 112 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215437

5859a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Olšiny na Hrázce u Hradce Král.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.53''N, 15°30'2.69''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1956
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné
[Phytosociological study of alluvial terrace forests of the lower part of the Orlice and Loučná rivers]. – Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd,
Lesn. 2 (29): 313–370.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215502

5860c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Dolany u Pardubic
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'55.08''N, 15°41'16.30''E, ± 2271m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1851
nálezce:  Vodák
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1851 - 31.12.1928
ID: 7135202

5861a

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Králové Hradec. Lesy Hradecké
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.00''N, 15°53'15.00''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: A. Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Malšovice Kraj lesa u rybníka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°52'40.00''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07
nálezce:  Prokop
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40824

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Severovýchodní Čechy: Malšovice u Hradce Král. při náhonu u střelnice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°52'40.00''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-29
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40829

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Les u Malšovic u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°52'20.00''E, ± 1250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40830

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové, Les u Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°52'20.00''E, ± 125m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40831

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Hradec Králové les u Malešovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°52'20.00''E, ± 1250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40876

5861b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechy východní: Třebechovice p/O. Olšová bažina "Na Bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-07-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechoslovakia : Bohemia: distr. Hradec Králové: in silva paludosa "Na Bahně" dicta inter pag. Běleč n. O. et Krňovice ad
opp.Třebechovice p. O., 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40890

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na bahně u Vel. Bělče u Hradce Králové.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40833

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Severovýchodní Čechy: V Bělč rašelina na Bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40835

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechy východní-Hradec Králové: v olšině "Na Bahně" u Bělče n. O.-241m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40870

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: "Na Bahně" u Vel. Bělče u Hradce Králové.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Severovýchodní Čechy: Rašelina "Na bahně" u V. Bělče (Hradec Král.)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1937-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40834

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Na bahně u Bělče n/Orlicí.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-09-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40892

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Česká republika: údolí Labe, Hradec Králové Běleč nad Orlicí u Třebochovic nad Orebem
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.00''N, 15°57'32.00''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1910-06-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40853

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Země Česká. Bělč. "Na Bahně" u Hradce Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40791

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třebochovice: Na rašelině u Krňovic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°57'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1903-09
nálezce: K. Tocl; J. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40868

lokalita: Čechy východní, Třebochovice p/O., [Běleč nad Orlicí:]  Olšová bažina "Na Bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-07-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

lokalita: Bělč [Běleč nad Orlicí:] "Na Bahně" u Hradce Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871232

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 8. Rezervace "Na Bahně" u Bělče n. Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.00''N, 15°57'26.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871494

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Rezervace Na Bahně u Hradce Králové, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°57'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Naturschutzgebiet "Na bahně" bei Hradec Králové (Königgrätz) nach 38 Jahren. - Preslia, Praha, 36:
28-37.
projekt: ČNFD
ID: 2416254

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PP Na bahně 254
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.56''N, 15°57'34.93''E, ± 111m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1988
pramen: Turoňová D. Kriticky ohrožené druhy rostlin v ČSR Kapraď hřebenitá Dryoperis cristata (L.) A. Gray Památky a příroda,
Praha, 13. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7094434

5862a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 29. "Černé bláto", obora
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'10.00''N, 16°4'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871532

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: (66) v Častolovické oboře u Týniště
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.93''N, 16°2'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Probošt
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

6241c

lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'41.85''N, 12°33'34.23''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215431

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
souřadnice: 49°42'41.85''N, 12°33'34.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-07-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1995): Nová lokalita Dryopteris cristata v západních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 29: 65-66.
projekt: ČNFD
ID: 2021465

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
souřadnice: 49°42'41.85''N, 12°33'34.23''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: L. Pivoňková; V. Tkadlec
pramen: Pivoňková L. Nová lokalita Dryopteris cristata v západních Čechách. Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha 29. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7127022

6243b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Tachovsko: Otročín, náplav potoka z Víchovského rybníka
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'58.00''N, 12°56'55.00''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: P. Rada
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40901

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Tachovsko: v údolí Otročínského potoka, cca 1 km proti proudu od obce Otročín, v stále podmáčených olšinách
nejbližší obec: Otročín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'46.82''N, 12°56'55.39''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Rada P. (1992): Zpráva o Dryopteris cristata (L.) A. Gray na Tachovsku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30:
10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861812

6246a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň - Bolevec - PR Petrovka - olšina u vtokové č. Strženky
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°21'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-09
nálezce: Jiří Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň sever Chotíkov-Přírodní rezervace Petrovka u přítoku rybníka Strženky, olšina
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°21'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-04-02
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40902

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia occidentalis Plzeň-město: chráněný přírodní výtvor Petrovka, při sev. okraji města (okolí rybníka Strženka)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°21'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40900

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Druhá vodoteč nad vypušť. rybníkem na Petrovských vpravo. V olších bahniska
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°21'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-27
nálezce:  Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40899

lokalita: V bažině na Petrovských za Bolevcem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°21'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-27
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40904

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: V bažinné olšině na "Petrovských" několik trsů.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°21'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-27
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40905

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: V rákosí bařiny nad býv. rybn. Na Petrovských u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-01-06
nálezce:  Hans
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Plzeň: Pod olšemi lesního pramene "na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40806

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Plzeň: Bažinná olšina "na Petřovských " u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-03-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40807

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Plzen: Bařiny "na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40866

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Plzeň: Bařina rákosím zarostlá při býv. rybníku "na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-01-06
nálezce: A. Hanš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40867

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Plzeň: Bařina rákosím porostlá při potůčku na lukách "na Petrovských" nad bývalým rybníkem u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40869

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Na Petrovských u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°21'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Plzeň: Rašelinná olšina "na Petřovských " u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.41''N, 13°22'0.72''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40804

6342b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Tachovská brázda Bor u Tachova: rybník Tážny 0,5 km již. od města, zrašelinělé místo v prostoru jižního břehu rybníka, 475
m n. m.
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°46'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000-10-02
nálezce: Petr Mudra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40855

6361a

lokalita: Radostín u Havlíčkova Brodu - Radostínské rašeliniště ca 1 km SV od centra obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°53'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-08-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v r. 2010 nalezl Tomáš Peterka N49°39'34,4", E015°53'04,7 , v r. 2011 mnou revidováno v
terénu, 1 fertilní trs s vyvinutými výtrusy;
ID: 9875978

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Žďárské vrchy, Radostín: Z okraj rezervace Radostínské rašeliniště, cca 1 km SV obce, 0,5 km V od silnice z Radostína do
Vojnova Městce, v přechodné zóně mezi rašelinnou březinou a degradovaným rašeliništěm porostlým bezkolencem
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.40''N, 15°53'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-08-30
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215485

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Radostín-Borky: NPR Radostínské rašeliniště, mezi rybníkem Malé Dářko a silnicí
souřadnice: 49°39'34.40''N, 15°53'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-11-02
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

6441d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PP Veský mlýn
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'1.15''N, 12°36'10.68''E, ± 619m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
pramen: Sladký J., Lišková D. Plán péče pro PP Veský mlýn a její ochranné pásmo na období 2006-2013.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7159717

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944798

6658d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Jezdovice (3.5 km S od Třeště), V břeh J chobotu Jezdovického rybníka, cca 1,3 km
J-JJV od železniční zastávky v obci, bažiny na V břehu
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°29'7.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40843

lokalita: Jezdovice - in the back part of Jezdovický rybník pond, ca 1,7 km S of the village centrum
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'20.00''N, 15°29'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-205; N49°18'19,8", E015°29'08,2"
ID: 9875980

lokalita: Jezdovice - in the back part of Jezdovický rybník pond, ca 1,7 km S of the village centrum
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'28.00''N, 15°29'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: 6658d, Jezdovice (distr.Jihlava): bažiny na V břehu jižního chobotu Jezdovického rybníka, ca
1,3km J-JJV od železnič.stanice v obci.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°29'1.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8192166

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jezdovice: močál za Jezdovickým rybníkem ca 2 km J od centra obce
souřadnice: 49°18'19.80''N, 15°29'8.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015445

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jezdovice: močál za Jezdovickým rybníkem ca 2 km J od centra obce
souřadnice: 49°18'31.80''N, 15°29'6.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015449

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Za Jezdovickým rybníkem
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'25.00''N, 15°29'8.00''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7093026

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jezdovice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'17.24''N, 15°29'4.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6849339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

6753d

původní jméno: Dryopteris cf. cristata
lokalita: ČR - okres Tábor PR Borkovická Blata rašelinný bor při SV hranici PR (v sektoru PR s povalovými chodníky naučné stezky)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.00''N, 14°37'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: D. Abazid; A. Kučerová
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40809

původní jméno: Dryopteris x uliginosa
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská Borkovice - Kozohlůdky
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40812

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská Borkovice - Kozohlůdky
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40822

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia: merid. pánev třeboňská Borkovice - Kozohlůdky
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-09-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40821

lokalita: Bohemia austr., distr. Veselí n. Luž. in locis turfosis Mažická blata dictis situ orient. a pago Klečaty
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'17.47''N, 14°37'49.45''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 41586

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in saliceto in turfoso ca. 1 km situ or.-bor.-or. a pago Klečaty, ca. 10 km situ
mer.-orient. ab opp., ca. 420 m s.m.
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°14'9.00''N, 14°36'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Veselí n/Luž. Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40842

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Veselí n/Luž. Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40838

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská Borkoviceu Veselí n. Luž. rašeliniště u Jiter
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40820

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy - Veselí n/L. rašeliniště S od Borkovic ve V části (Šmelcovna)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.00''N, 14°38'51.00''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40823

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: okr. Soběslav, obec Vlastiboř blata - nízký borový lesík, měkké rašeliniště, vzácně.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.00''N, 14°37'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-27
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40850

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: okr. Soběslav, obec Vlastiboř u Soběslavě blata - nízký borový lesík, měkké rašeliniště, asi 100 kroků od artéské studně
směrem zsz, nedaleko myslivny "Jitra", vzácně.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.00''N, 14°38'2.00''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-27
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silve turfosa Borkovický revír dicta ad opp. Veselí supra fl. Lužnice, 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-01-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40861

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silvis turfosis Borkovický revír dictis ad opp. Veselí s./ fl. Lužnice, 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-01-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40862

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia distr. Veselí n/Lužnicí: in silva turfosa Borkovický revír dicta prope casam venatoriam Jitra, alt. 420
m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°38'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40864

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silva turfosa Borkovický revír pr. Casam  venatoriam Jitra ad opp. Veselí supra fl. Lužnice
420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°38'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40865

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silve turfosa Borkovický revír ad casam venatoriau Jitra apud opp. Veselí s./ fl. Lužnice,
420m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°38'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-26
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Veselí n/L: rašeliny u myslivny "Jitra"
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°38'5.00''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40792

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Veselí n/L: in sphagnetis ad pagum Borkovice ad myslivna Jitra
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°38'5.00''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40801

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Okraj borkoviště nedaleko myslivny Jitra u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.00''N, 14°38'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40802

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy Veselí n/L. - rašeliniště u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40798

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Soběslav: Rašeliniště u Borkovic, jz. od Soběslavy, ojediněle.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-16
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Čechoslovakia Třeboň: Borkovická blata
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.00''N, 14°37'22.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40886

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská. Mezimostí N./Než. na rašeliništi /vlhká lesní loučka/ u Borkovic; 425 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40795

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská. Mezimostí N./Než. V lese na rašeliništi "na kanále" nedaleko myslivny Jitra - 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.00''N, 14°38'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40813

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská. Mezimostí N./Než. na rašeliništi /vlhká lesní loučka/ u Borkovic; 425 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40819

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská. Mezimostí N./Než. na rašeliništi /vlhká lesní loučka/ u Borkovic; 425 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy Veselí n/L. - rašeliniště u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40849

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na rašeliništi u Jiter za Borkovicemi nedaleko Veselí n/L.; 420 m nm
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.00''N, 14°38'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40816

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Rašeliny u Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40896

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Lomnice n/Lužn.:Rašeliny u Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40895

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Lomnice/Luž: Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jižní Čechy, Blata u Borkovic /Na Jitrech/ na břehu vodního příkopa; 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°38'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40793

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Rašeliny borkovické (blíže hlav. kanálu.)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.00''N, 14°37'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-19
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40810

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Již. Čechy - u Veselí n/Luž. na břehu vod. příkopa Blata na Jitrech, 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.00''N, 14°38'1.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40815

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Veselí n. Luž. Blata u jiter
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.00''N, 14°37'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-10
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40818

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Zarostlý příkop na Blatech. Soběslavsko.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.00''N, 14°37'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-04
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silvis turfosis (ad casam venatoriau Jitra?) Borkovický revír dictis ad opp. Veselí s./ fl.
Lužnice, (cca 420 m)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°38'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-09
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40863

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: bařiny blíže Pánského rybníka Borkovice
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'44.00''N, 14°37'15.00''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-08-07
nálezce: G. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejasné určení
ID: 40884

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: u Borkovic na rašelině v příkopech hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'19.00''N, 14°37'52.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40877

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: vzácně na rašeliništích Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°38'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40826

lokalita: Veselí n/L.: in sphagnetis ad pagum Borkovice ad myslivna Jitra
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871220

lokalita: Veselí nad Luž., [Borkovice]: rašelina u myslivny "Jitra"
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

lokalita: Veselí nad Lužnicí: okraj borkoviště nedaleko myslivny Jitra u u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871226

lokalita: Vesení nad Lužnicí, na okraji rašeliniště u myslivny Jitra u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871227

lokalita: Soběslav: Rašeliniště u Borkovic [PR Kozohlůdky], jz. od Soběslavi, ojediněle
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871219

lokalita: Jižní Čechy, Veselí nad Luž.: na rašeliništi u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871224

lokalita: Soběslav: rašeliniště u Borkovic, jz. od Soběslavi, ojediněle
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871225

lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí nad Než.: na rašeliništi (vlhká lesní loučka) u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

lokalita: Jižní Čechy, Blata u Borkovic (Na Jitrech) na břehu vodního příkopa
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°37'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871222

lokalita: Vlastiboř u Soběslavi - Borkovická blata reserve, ca 2,3 km SSW of the village centrum
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'16.00''N, 14°37'56.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-265; N49°14'15,9", E014°37'56,2";
ID: 9875977

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Borkovice: roztroušeně na vyvýšených místech, Borkovická Blata – PR Kozohlůdky, severní z trojice otevřených rašeliništních
ploch
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°38'58.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-29
nálezce: D. Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895598

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Borkovice: roztroušeně na vyvýšených místech, Borkovická Blata – PR Kozohlůdky, prostřední z trojice otevřených
rašeliništních ploch,  V část této plochy
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'58.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: D. Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895599

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Soběslavská blata od Jiter směrem k Vlastiboři: asi 100 kroků směrem JZ od artéské studně (vzdálenější od myslivny) na
okraji nízkého lesního porostu
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.00''N, 14°37'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-09-19
nálezce: B. Novotný
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: distr. Tábor: Mažice, Borkovická blata 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'21.59''N, 14°37'24.18''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045913

6756c

lokalita: Dolní Radouň: v náletu dřevin za rašeliništěm za rybníkem Přeslička ca 1,7 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°1'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Jitka Farská
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875982

6759a

lokalita: Třešť: Rybníky na Pouštích, zadní část litorálu s rákosem za rybníkem Jezírko ca 1 km VJV od samoty Pouště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'40.50''N, 15°31'56.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-12
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová; Aleš Jelínek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963382

6854a

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: výskyt jednoho exempláře ca 50 m v. od břehu Vlkovské pískovny ca 2,5 km jjv. od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.37''N, 14°42'58.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996
nálezce: J. Hlásek
pramen: Boublík K. (2001): Nové nálezy kapradě hřebenité (Dryopteris cristata) v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. vědy 41: 31-34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222556

6854c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: rybník Rod u obce Klec
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'18.20''N, 14°44'43.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce:  Rada
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7130558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6854d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Třeboňsko, Klec: na rašeliništi v jihovýchodním cípu rybníka Rod severně od Klece, jedna rostlina
nejbližší obec: Klec, okres Tábor
souřadnice: 49°7'12.20''N, 14°44'57.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-14
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970342

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: w0025tr_233312_1120_L1
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'9.26''N, 14°45'3.35''E, ± 83m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0025tr: w0025tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4439086

6856d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Jindřichův Hradec; Člunek, vlhká louka ca 0,8 km VSV od kostela v obci; 540 m n. m.
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.00''N, 15°8'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40825

lokalita: Člunek - Krvavý a Kačležský rybník reserve ca 730 m ENE of the village centrum
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.00''N, 15°8'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: moist meadow with scrubs; 09-262; N49°06'51,2", E015°08'11,9";
ID: 9875976

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek 9.8 km VJV od Jindřichova Hradce, vlhká louka S od silnice Člunek - Lomy, 1,0 km VSV od kostela v Člunku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.43''N, 15°8'13.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek 9,8 km VJV od Jindřichova Hradce, vlhká louka S od silnice Člunek – Lomy, 1,0 km VSV od kostela v Člunku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°8'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0011; evidenční číslo PR 777676; revize: L. Ekrt 2015: Dryopteris cristata
ID: 10152998

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Člunek: mezi hlavní silnicí z Člunku do Kunžaku a těžebnou humolitu na okraji komplexu rašelinných
luk 0,8 km vsv. od kostela v obci Člunek, asi 60 exemplářů
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.08''N, 15°8'13.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K. (2001): Nové nálezy kapradě hřebenité (Dryopteris cristata) v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. vědy 41: 31-34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222555

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: 26c. Člunek: vyhloubené "jezírko" a rašelinná louka JZ od "jezírka" mezi silnicí Člunek - Lomy a těžbou Z od silnice
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.00''N, 15°8'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594343

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek: louka na okraji rezervace Krvavý a Kačležský rybník ca 780 m VSV od centra obce
souřadnice: 49°6'51.20''N, 15°8'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-09-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015266

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek (J. Hradec), louka SV obce mezi silnicí na Lomy a těžebnou rašeliny
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°8'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2001): Nové nálezy kapradě hřebenité (Dryopteris cristata) v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. vědy, 41: 31-34.
projekt: ČNFD
ID: 1615588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek (J. Hradec), louka SV obce mezi těžebnou rašeliny a silnicí na Lomy
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°8'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2001): Nové nálezy kapradě hřebenité (Dryopteris cristata) v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. vědy, 41: 31-34.
projekt: ČNFD
ID: 1615563

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: U Člunku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.20''N, 15°8'11.90''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-09-24
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7093065

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Člunek
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.03''N, 15°8'16.86''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38: 217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092476

6857c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Střížovice: rašelinná louka s přechodem k louce pcháčové jz. od PR Hrádeček, 500 m již. od hráze rybníka Hrádeček, 7 trsů
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.90''N, 15°10'5.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-21
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Lepší M. & Lepší P. (2012): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVIII. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice, přír. vědy 52: 34-48.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revid. L. Ekrt dle fotografie rostliny poslané P. Hesounem
ID: 10215432

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PR Hrádeček
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.84''N, 15°10'5.88''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7778680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

6954a

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: na okraji rybníka Mal. Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.32''N, 14°43'33.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7093215

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Služební rybník u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.62''N, 14°42'41.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924
nálezce:  Baudyš
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. Čas. Nár. Mus., Praha, 98. 1924.
projekt: NDOP
ID: 7093493

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Služební rybník u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.56''N, 14°42'41.04''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924
nálezce:  Baudyš
pramen: Rohlena. Čas. Nár. Mus. odd. přírod. 98. 1924.
projekt: NDOP
ID: 7150331

6954b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: w0084tr_233317_708_L1
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.67''N, 14°47'31.09''E, ± 222m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442007

6954c

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: na svah. rašelině u Hor. Miletína
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.45''N, 14°40'27.55''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7095523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

6954d

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Třeboň. Lesní rašelinná olšina u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°46'6.00''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910-06-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40894

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: In alneto ad Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°46'6.00''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1893-07
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40881

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třeboň V zámeckém revíru.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-07-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40817

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třeboň. V zámeckém revíru.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-07-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40893

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třeboň. V zámeckém revíru.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40883

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třeboň. V zámeckém revíru.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Zámecký revír u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40859

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Mokré lesní místo u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°46'6.00''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1875-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40882

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: u Třeboně na kraji lesů na rašelině: "zámecký revír" zvaných u silnice, v mokřadí olšovém
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°46'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40875

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Třeboň: v zámeckém revíru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.97''N, 14°46'15.29''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-07-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s D. x uliginosa
ID: 9963021

6955c

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: rybník Nový Vdovec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.89''N, 14°50'21.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Hlásek
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7136165

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Nový Vdovec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.56''N, 14°50'48.70''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Hlásek
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7095243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Nový Vdovec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'39.47''N, 14°50'22.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Hlásek
pramen: Rada P. Kapraď hřebenitá vzácná nebo přehlížená Živa, Praha, 47 (1999). 1999.
projekt: NDOP
ID: 7093885

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Holičky u Staré Hlíny
souřadnice: 49°0'48.33''N, 14°50'0.33''E, ± 3790m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904
nálezce: K. Domin
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7094770

6955d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°57'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429618

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.45''N, 14°56'7.67''E, ± 2505m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce:  Holubičková
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7095524

7049d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Blažejovice, okraj komplexu mokřadních luk (a lesíka) v nivě Blanice 0,9 km JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.00''N, 13°56'51.90''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2015-08-12
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revidováno dle fotografie poskytnuté autory nálezu v r. 2015
ID: 9970341

7052b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PR Vrbenské rybníky, viz orig. souřadnice, 13 trsů
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.38''N, 14°25'37.27''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: R. Hlaváček; V. Hans
pramen: Hlaváček R. (2014): Inventarizační průzkum botanika, Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky. - Ms. [depon. in: AOPK
ČR České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: údaj zpřesněn dle záznamu orig. souřadnice V. Hanse v NDOP
ID: 10188703

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: PR Vrbenské rybníky, bažinná olšina v bažantnici, SZ nedaleko od průsečíku průseků (a souběžně probíhajících příkopů) v Z
části olšiny nad [J od rybníka] Černišem, v počtu asi 20 trsů, na ploše o průměru asi 10 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.38''N, 14°25'37.27''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997
nálezce: J. Albrecht; A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum PR Vrbenské rybníky, vegetační krytg. - Ms. [depon. in. AOPK ČR, České
Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: údaje zpřesněny a doponěny dle informací J. Albrechta (in litt.)
ID: 10188702

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: České Budějovice, PR Vrbenské rybníky dle orig. souřadnic V. Hanse
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.56''N, 14°25'37.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: R. Hlaváček; V. Hans; L. Čurnová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206257

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: w0031_322202_117_L1
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'41.68''N, 14°25'36.16''E, ± 703m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-27
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0031: w0031. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4882631

7055d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bohemia: pánev třeboňska Františkov - Široké blato u zničené obce Nová ves u Klikova
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'20.05''N, 14°59'1.05''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Františkov, býv. Nová Ves: JZ okraj PR Široké blato
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'19.10''N, 14°58'57.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045892

7154b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Bor
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'38.82''N, 14°48'22.52''E, ± 2678m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904
nálezce: K. Domin
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7094436

7155a

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Vitorazsko, pod terasou nad pravým břehem Lužnice nad Halámkami v nedaleké olšince
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.34''N, 14°54'31.11''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: Václav Ambrož
pramen: Ambrož. Ochr. Přír. 3. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7147835

7155d

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Na rašelině v údolí Lužnice proti Chalupám [Lesní Chalupy S Nové Vsi nad Lužnicí] na Vitorazsku
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'57.86''N, 14°55'42.31''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1935): Floristický příspěvek k výzkumu jihočeských rašelin. - Časopis Národního Muzea, Řada přírodovědecká,
163: 1-9, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215434

7250a

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Šumava: Horní Planá Ratschläger Au [Radslavský luh zatopený Lipnem]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'2.64''N, 14°1'34.25''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1911-08-18
nálezce:  Hirsch
herbář: OH
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Oberplan am …walde
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.00''N, 14°1'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: E. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40873

7251c

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov Světlík: Čert v lese, rašeliniště v lese V od silnice 1,9 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'46.00''N, 14°12'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40808

7351c

lokalita: Loučovice - východní část Přírodní památky Rašeliniště Kapličky ca 1 km VJV od kóty Nad Lipovou (948,56 m) ca 3,7 km JZ od
želez. zast. v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'6.00''N, 14°12'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13-176; N48°36'06,1", E014°12'52,9", jediný trs v rašeliništi, poprvé zaznamenal V. Hans 26.7.
2013, poprvé dokladováno;jednoznačné výškové maximum druhu v ČR
ID: 9875981

7352d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Dolní Dvořiště, ca 3,25 km JV od kostela v obci, J od bývalé pohraniční cesty z Cetvin do Dolního Dvořiště, ve svahu vedoucí k
nivě Malše
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'14.00''N, 14°29'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-14
nálezce: Vladimír Hans
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 40827

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Dolní Dvořiště (distr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'20.00''N, 14°29'18.00''E, ± 1m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: V. Hans
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V. Zprávy České botanické společnosti, Praha,
41:173-257.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7092913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'20.50''N, 14°29'18.00''E, ± 1m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: V. Hans
pramen: Chán V., Lepší M., Lepší P. (red.). Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7136013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




